
 

 

令和 5年 12月吉日 

 

栃木県リハビリテーション専門職協会 会員各位 

栃木県市町担当者各位 

地域包括支援センター各位 

 

栃木県リハビリテーション専門職協会 

会長 細井直人 

地域包括ケア・介護予防推進部会 

部会長 相塲みどり 

 

 

地域ケア会議推進リーダー・介護予防推進リーダーブラッシュアップ研修 

（栃木県保健福祉部高齢対策委託事業） 

 

 

謹啓 冬至の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素

より本会活動にご理解およびご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

この度、「地域ケア会議推進リーダー・介護予推進リーダーブラッシュアップ研修会」を開催する

ことになりました。 

今回は、介護予防（フレイル予防）事業への参画をテーマとした研修会を企画致しました。介護予

防事業において、行政をはじめ他団体とのかかわりの中で、リハビリテーション専門職として何がで

きるかを考え、それぞれの現状に応じた事業展開がきることを目的に開催いたします。これまで経験

している方だけではなく経験していない方も参加しやすい内容となっておりますので、より多くの会

員の皆様にご参加頂き、介護予防（フレイル予防）を拡げて頂けることを願っております。 

さらに、行政関係の皆様や地域包括支援センターの皆様にもご参加いただき、介護予防（フレイル

予防）事業を連携して企画してみることで、地域に拡げる step の一つになることを期待しておりま

すので、多くの皆様にご参加いただけますと幸いです。 

年度末のお忙しい折ではございますが、多くの皆様にご参加いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。                                    

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【地域ケア会議推進リーダー・介護予防推進リーダーブラッシュアップ研修会】 

 

１． 日時：令和6年2月10日（土） 9：00～12：20 

２． 会場：Web開催 

３． 参加費：無料 

４． 定員：80名（先着順、定員になり次第締め切らせて頂きます） 

 

５． テーマ：『やればできる！Next Stage！～みんなで拡げる介護予防（フレイル予防）の輪～』 

 

６．内容： 

   9：00 はじめの挨拶       細井 直人（（一社）栃木県リハビリテーション専門職協会会長）  

 

   9：05～10：35 「経験ゼロ、人脈ゼロ、予算ゼロからでも始められる介護予防事業の５step」 

                小野 雅之先生（地域を明るくするリハビリテーション専門職の会） 

 

   10：40～12：10 グループワーク「具体的な介護予防（フレイル予防）活動を企画しよう」 

 

   12：10 おわりの挨拶      栃木県保健福祉部高齢対策課地域支援係 主査 阿久津 緑 様 

 

７．単位認定： 作業療法士会員は生涯学習ポイント 2ポイントが付与されます。 

言語聴覚士会員は生涯学習ポイント 1ポイントが付与されます。 

なお、理学療法士につきましては、ポイントの付与はございません。 

 

８．問い合わせ先： 

（一社）栃木県リハビリテーション専門職協会 地域包括ケア・介護予防推進部会 相塲 みどり 

電話：028-653-1001（JCHOうつのみや病院） 

電子メール：mido1019aiba@gmail.com 

 

９．申込方法：以下のいずれかの方法で、申し込みフォームにアクセスし、お申し込みください。 

      ①下記リンクをクリックしていただく 

②Webページのアドレスバーに下記アドレスを入力する 

③QRコードを読み取っていただく 

 

アクセスしたWebページ上の申し込みフォームに必要事項をご入力ください。 

自動で確認メールが届きますと、お申し込み手続きが完了となります。 

 

 

 

パソコン用 フォーム URL  https://ws.formzu.net/fgen/S125472415/ 

スマホ用フォーム URL    https://ws.formzu.net/sfgen/S125472415/ 

 

               

 

10．申込期限：令和 6年1月 31日(水) 21：00 


